
Izraksts

Daugavpils pašvaldības centrālā pārvalde
Pilsētplānošanas un būvniecības departaments

Reģistrācijas Nr. 40900039957, Raiņa iela 28, Daugavpils, LV-5401
tālrunis: 65407780, e-pasts: aija.krumina@daugavpils.lv, https://daugavpils.lv

03.02.2025. Nr.BIS-BV-5.64-2025-6 (3-15/84)
Uz 14.02.2024 Nr. BIS-BV-1.2-2024-75

SIA "Demontāžas projekti"
demontazas.projekti@gmail.com

SIA Demontāža
info@demontaza.lv

Lēmums par publiskās apspriešanas nepieciešamību

2024.gada 14.februārī SIA "Demontāžas projekti" (40203140992)  Daugavpils pašvaldības 
centrālā pārvalde Pilsētplānošanas un būvniecības departamenta  (turpmāk –Departaments) 
būvvaldei Būvniecības informācijas sistēmā iesniedza būvniecības ieceres “Pretinfiltrācijas 
laukuma izbūve, būvgružu pārstrādes vajadzībām, Ķieģeļu ielā 8, Daugavpilī (0500 016 0105)” 
(turpmāk – Būvniecības iecere) iesniegumu. 14.03.2024.  Daugavpils pašvaldības centrālā 
pārvalde Pilsētplānošanas un būvniecības departaments pieņēma lēmumu par publiskās 
apspriešanas nepieciešamību , reģ. BIS-BV-5.64-2024-9 (3-15/216).  Noteiktaja laikā publiskās 
apspriešanas process netika uzsākts.  24.01.2025. tika saņemts  iesniegums , reģ. BIS-BV-22.4-
2025-943 , ar lūgumu atjaunot "Lēmumu par publiskās apspriešanas nepieciešamību būvniecības
iecerei "Pretinfiltrācijas laukuma izbūve, būvgružu pārstrādes vajadzībām, Ķieģeļu ielā 8, 
Daugavpilī (0500 016 0105)"", lai veiktu uzsāktu publiskās apspriešanas procesu, sakarā ar 
uzsāktu  aktīvu teritorijas attīstīu. 

      Saskaņā ar Būvniecības likuma  14.panta trešās daļas 1.punktu un piekto daļu, izskatot 
būvniecības ieceres iesniegumu, būvvalde atkarībā no būvniecības ieceres veida lemj par 
būvatļaujas izdošanu, atteikumu izdot būvatļauju vai būvniecības ieceres publisku apspriešanu. 
Ja blakus dzīvojamai vai publiskai apbūvei ir ierosināta tāda objekta būvniecība, kurš var radīt 
būtisku ietekmi (smaku, troksni, vibrāciju vai cita veida piesārņojumu), bet kuram nav piemērots
ietekmes uz vidi novērtējums, būvvalde nodrošina būvniecības ieceres publisku apspriešanu un 

Lietas numurs: BIS-BL-451974-17023
Dokumenta numurs: BIS-BV-5.64-2025-6 (3-15/84)
Sistēmas reference: cd3a11672d8830a64b2def7e09d5ef2123798baefbe270ff6c347130a04f814f

1.lpp no 4 lpp



Izraksts

tikai pēc tam pieņem lēmumu par ierosinātā objekta būvniecības ieceri.

     Ministru kabineta 2014.gada 28.oktobra noteikumu Nr.671 “Būvniecības ieceres publiskas 
apspriešanas kārtība” 6.punkts nosaka, ka pēc būvniecības ieceres iesnieguma saņemšanas 
būvvalde Būvniecības likuma 14. panta piektajā daļā noteiktajos gadījumos pieņem lēmumu par 
publiskas apspriešanas nepieciešamību. Publisku apspriešanu uzsāk divu mēnešu laikā pēc 
minētā lēmuma pieņemšanas. Ja minētajā termiņā publiska apspriešana netiek uzsākta, būvvalde 
pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt būvatļauju.

     2021.gada 28.decembrī  Daugavpils pilsētas  pašvaldības  Pilsētbūvniecības un vides 
komisijas sēdē (turpmāk Komisija), iepazīstoties ar sniegto informāciju un prezentācijas 
materiāliem, uzklausot Komisijas locekļu  un pieaicināto personu viedokļus, tika pieņemts 
lēmums:

1. Atbalstīt Ierosinātāja ieceri izveidot būvniecības atkritumu (būvgružu) apsaimniekošanas vietu
Ķieģeļu ielā 8, Daugavpilī, ar nosacījumu, ka būvgružu pārstrāde tiks izvietota zemes vienībā, 
veidojot buferzonu, neskarot dzīvojamās mājas.

2. Informēt Ierosinātāju, ka pēc būvniecības ieceres dokumentācijas iesniegšanas Departamenta 
būvvaldē, tiks risināts jautājums par būvniecības ieceres publiskās apspriešanas procedūras 
piemērošanu/nepiemērošanu.

     Būvgružu pārstrādes process  var radīt smaku, pasliktināt   apkārtējo iedzīvotāju dzīves 
apstākļus un tādēļ Būvniecības iecerei   ir nepieciešams piemērot  publiskās apspriešanas 
procedūru.

     Pamatojoties uz  Būvniecības likuma 14.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 
28.oktobra noteikumu Nr.671 „Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība”  2., 5., 6., 8., 
9., 10., 11.punktu,  Departamenta būvvalde nolemj:

     Piemērot būvniecības iecerei “Pretinfiltrācijas laukuma izbūve, būvgružu pārstrādes 
vajadzībām, Ķieģeļu ielā 8, Daugavpilī (0500 016 0105)”  publiskās apspriešanas procedūru.

     Būvniecības ierosinātājam viena mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas datuma sagatavot 
un iesniegt Būvniecības informācijas sistēmā un Departamenta būvvaldē saskaņošanai šādus 
dokumentus:

       paziņojumu par būvniecības ieceres nodošanu publiskai apspriešanai ( būvniecības 
lietā - Jauns dokuments - "Paziņojumu par būvniecības ieceres nodošanu publiskajai 
apspriedei" ), ietverot paziņojumā šādas ziņas : būvniecības ieceres veidu, adresi;  vietu un 
laiku, kad var iepazīties ar būvniecības ieceres dokumentāciju, tai skaitā vizuālo risinājumu un 
aprakstu par iecerētās būvniecības iespējamo ietekmi (smaku, troksni, vibrāciju vai cita veida 
piesārņojumu) uz vidi, infrastruktūru un iedzīvotāju veselību; būvniecības ieceres prezentācijas 
pasākuma norises vietu un laiku; atsauksmju iesniegšanas termiņu un adresi; informāciju par 
būvniecības ierosinātāju (juridiskās personas nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs un 
atbildīgās personas kontakttālrunis); informāciju par būvprojekta izstrādātāju (nosaukums, 
adrese, reģistrācijas numurs un atbildīgās personas kontakttālrunis);

Lietas numurs: BIS-BL-451974-17023
Dokumenta numurs: BIS-BV-5.64-2025-6 (3-15/84)
Sistēmas reference: cd3a11672d8830a64b2def7e09d5ef2123798baefbe270ff6c347130a04f814f

2.lpp no 4 lpp



Izraksts

       aptaujas lapu sabiedrības viedokļa paušanai (kopējama uz 1 lapas no abām pusēm). 
Aptaujas lapā jāietver sekojošas sadaļas informācijas sniegšanai: juridiskās personas nosaukums, 
reģistrācijas numurs, juridiskā adrese un kontaktinformācija (tālruņa numurs, elektroniskā pasta 
adrese); kā un cik lielā mērā iecerētā būvniecība aizskar personas tiesības vai likumiskās 
intereses; priekšlikumi, ierosinājumi vai nosacījumi, lai, īstenojot būvniecības ieceri, netiktu 
aizskartas personas tiesības vai likumiskās intereses; cita ar būvniecības ieceri saistīta 
informācija;

       planšetes maketu (salocīts A4 formatā) izvietošanai pašvaldības telpās ar paziņojumā par 
būvniecības ieceres nodošanu publiskai apspriešanai minēto informāciju;

       būvtāfeles maketu ar tā atrašanās vietas plānu, saskaņojot to ar pilsētas galveno 
mākslinieku;

      elektroniski sagatavotu grafisko materiālu, vizuāli parādot plānotās būves iespējamo 
izvietojumu un ārējo veidolu, kā arī norādot informāciju par attiecīgā apbūvējamā zemesgabala 
izmantošanu atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam, ievietošanai pašvaldības mājaslapā un
būvniecības informācijas sistēmā.

        Noteikt, ka minētās būvniecības ieceres publisko apspriešanu jāuzsāk  divu mēnešu laikā 
pēc šī lēmuma pieņemšanas  un noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš ir četras kalendāra 
nedēļas no dienas, kad pašvaldības mājaslapā  www.daugavpils.lv  tiks publicēts lēmums par 
publiskās apspriešanas uzsākšanu.

        Lēmums, triju darbdienu laikā pēc tā pieņemšanas, publicējams pašvaldības mājaslapā 
www.daugavpils.lv un būvniecības informācijas sistēmā. 

       Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo un otro daļu, 76. panta pirmo un 
otro daļu, 77. pantu un 79. panta pirmo daļu šo lēmumu var apstrīdēt Departamenta vadītājai 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Raiņa ielā 28, Daugavpilī, LV-5401. 

Šo lēmumu (administratīvo aktu) mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās var apstrīdēt Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā .

Būvvaldes vai institūcijas, kura pilda būvvaldes funkciju, atbildīgā amatpersona:

Nadežda Giptere, būvvaldes vadītāja, Daugavpils pašvaldības
centrālā pārvalde Pilsētplānošanas un būvniecības departaments

03.02.2025 10:39

(vārds, uzvārds, amats, organizācija, paraksts1) (datums)

Piezīmes.
1  Dokumenta  rekvizītu  "paraksts"  neaizpilda,  ja  elektroniskais  dokuments  ir  sagatavots  atbilstoši
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

Dokuments ir parakstīts BIS ar elektroniskās parakstīšanas rīku saskaņā ar Būvniecības likuma 

Lietas numurs: BIS-BL-451974-17023
Dokumenta numurs: BIS-BV-5.64-2025-6 (3-15/84)
Sistēmas reference: cd3a11672d8830a64b2def7e09d5ef2123798baefbe270ff6c347130a04f814f

3.lpp no 4 lpp



Izraksts

24.panta 9. un 10. daļu.

Izrakstu sagatavoja: Būvniecības informācijas sistēma
03.02.2025. 14:46

būvvaldes vadītāja, Nadežda Giptere, Daugavpils pašvaldības centrālā pārvalde Pilsētplānošanas un
būvniecības departaments

Lietas numurs: BIS-BL-451974-17023
Dokumenta numurs: BIS-BV-5.64-2025-6 (3-15/84)
Sistēmas reference: cd3a11672d8830a64b2def7e09d5ef2123798baefbe270ff6c347130a04f814f

4.lpp no 4 lpp


